
    ROMÂNIA                                         
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                                                                                                          
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea dezmembrării Lotului cu nr. cadastral 29815 al Incintei nr. 2  

din fosta Cazarmă 346, aflată în domeniul public al județului Călărași 
 

 
           Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 30.03.2017, 
           Având în vedere: 
     - raportul Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 2955 din 23.02.2017; 
           - raportul Comisiei de Studii, Prognoze Economico - Sociale, Buget - Finanţe 

şi Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 
      - prevederile art. 879 alin. (2) şi art. 880 alin. (1) din Codul Civil, republicat, 

cu modificările şi completările ulterioare;           
      - prevederile art. 10, art. 91 alin. (1) lit. c), alin. (4) lit. a) şi art. 123 alin. (1) 

din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare;  
           În temeiul dispoziţiilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

       Art. 1. – Se aprobă dezmembrarea în 3 loturi a Lotului cu nr. cadastral 
29815, cu suprafața măsurată de 47764 m.p. din Incinta nr. 2 aparținând imobilului 
aflat în domeniul public al județului Călărași, denumit „Cazarma 346”, situat în str. 
Independenței, nr. 5, municipiul Călărași, conform Anexei care face parte integrantă 

prezentei hotărâri. 
       Art. 2. – Se împuternicește Președintele Consiliului Județean Călărași să 

semneze documentele de dezmembrare întocmite la un Birou Notarial Public. 
       Art. 3. – Direcția de Urbanism și Direcția Economică vor duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
              Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va 

comunica prezenta hotărâre celor interesaţi. 
 

   PREŞEDINTE,                                                                           
    ec. Vasile ILIUŢĂ                              CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                                             SECRETARUL JUDEŢULUI, 
                                                                                                       Dumitru TUDONE 
 
 
 

 
Nr.  54                                                                                              
Adoptată la Călăraşi 
Astăzi  30.03.2017 


	HOTĂRÂRE

